
Vybraná ustanovení zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve vztahu k činnosti dárce 

krve a jejích složek 

……………………………………… 

 

Překážky v práci z důvodu obecného zájmu 

§200 

Zaměstnanci od zaměstnavatele přísluší pracovní volno v nezbytně nutném rozsahu 

k výkonu veřejných funkcí, občanských povinností a jiných úkonů v obecném zájmu, pokud 

tuto činnost nelze provést mimo pracovní dobu. Náhrada mzdy nebo platu od 

zaměstnavatele v těchto případech nepřísluší, není-li dále v tomto zákoně stanoveno jinak, 

nebo není-li dohodnuto nebo vnitřním předpisem stanoveno jinak. Zvláštní právní předpisy 

upravující překážky v práci z důvodu obecného zájmu tím nejsou dotčeny. 

 

……………………………………… 

 

§203 

Jiné úkony v obecném zájmu 

(1) Jiné úkony v obecném zájmu stanoví tento zákon nebo zvláštní zákon70). 

(2) Pracovní volno pro jiný úkon v obecném zájmu zaměstnanci 

……………………………………… 

d) k činnosti dárce při odběru krve a při aferéze; přísluší pracovní volno s náhradou mzdy 

nebo platu ve výši průměrného výdělku za dobu cesty k odběru, odběru, cesty zpět 

a zotavení po odběru, pokud tyto skutečnosti zasahují do pracovní doby v rámci 24 hodin 

od nástupu cesty k odběru. Pokud na cestu k odběru, na odběr a cestu zpět nestačí 24 

hodin, přísluší pracovní volno s náhradou mzdy nebo platu ve výši průměrného výdělku za 

prokázanou nezbytně nutnou další dobu, pokud zasahuje do pracovní doby. Nedojde-li 

k odběru, přísluší pracovní volno s náhradou mzdy nebo platu ve výši průměrného výdělku 

jen za prokázanou nezbytně nutnou dobu nepřítomnosti v práci, 

 

 

 

http://www.zakonynawebu.cz/cgi-bin/khm.cgi?typ=1&page=khm:SB2006/262A6A20_Po.HTM;skok#f70

